

Protokół Nr 33/2009
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
w dniu 17 kwietnia 2009r.

Posiedzenie komisji otworzyła Pani Marianna Bogustawska Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice, która przywitwała członków Komisji i przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Analiza wykonania budżetu gminy na rok 2008.
- 2). Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję rady gminy.
- 3). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

W pierwszej kolejności poproszono Panią Skarbnik Gminy Katarzynę Fabjańską, która omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008r.

Omówiono przedłużenie aneksem umowy na prace projektowe kanalizacji gminy Włodowice, wydatki związane ze zwrotem podatku akcyzowego, kolejny dział inwestycje w ramach dotacji celowych, budowa wodociągu przy ul. Dolnej, wykonawca dopełnił wszystkich formalności, KZB dokonał płatności na podstawie faktur, KZB dokonał zakupu ciągnika,

Radni prosili o wyjaśnienie dlaczego w kosztach wody są utopione opłaty za rejestrację ciągnika, zakup oleju? Pani Skarbnik wyjaśniła, że to nie było finansowane z dopłaty, to były środki własne Komunalnego Zakładu Budżetowego.

Pani Skarbnik wyjaśniła dotację dla Starostwa Powiatowego do ul. Zamkowej – prawa strona ul. Krakowskiej (chodnik nie został wykonany), oraz koszty poniesione z tytułu zajęcia pasa drogowego w Rudnikach, ul. Górnicza i ul. Kościuszki.

Członkowie komisji rozmawiali również o ul. Ogrodowej w Rudnikach, w tej chwili droga uległa uszkodzeniom i Pani sołtys Marianna Bogustawska zgłaszała do Pani Sekretarz by droga została w ramach reklamacji naprawiona.

Członkowie Komisji dyskutowali również na temat budynku szkoły w Rzędkowicach w związku z ponoszonymi kosztami – za 2008 rok 102 tys złotych kosztów,

Pani Kierownik Grażyna Kowalczyk powiedziała, że plany zagospodarowania przestrzennego zostaną przygotowane do końca kwietnia bieżącego roku. Pani Kierownik wyjaśniła, że będą zmiany w studium. Studium obowiązujące obecnie – prace nad przygotowaniem studium rozpoczęto w 1998 roku a uchwała rady gminy została podjęta w 2002 roku, rok po uchwaleniu weszły przepisy dotyczące

zgodności planów zagospodarowania przestrzennego ze studium. Możliwe, że za planowanie przestrzenne pierwsze fakturowanie będzie w marcu 2010 roku.

Członkowie komisji analizowali wydatki Urzędu Gminy dotyczące dofinansowania kosztów kształcenia pracowników urzędu, szkolenia, pożyczka Perty Jury została spłacona, wydatki straży pożarnej.

Pani radna Zofia Chruściel poinformowała Panią Skarbnik i członków komisji o modernizacji oświetlenia ulicznego w Rybniku....

Pani Katarzyna Fabjańska Skarbnik Gminy Włodowice omówiła wszelkie wątpliwe sprawy dotyczące sali gimnastycznej, pola namiotowego. Radna Pani Zofia Chruściel nadmieniła również, że w gminie Kroczyce na cel upowszechniania kultury wśród dzieci i młodzieży przeznaczono 15 tys złotych, natomiast w gminie Włodowice jest przeznaczona kwota 32 tys złotych.

Komisja poruszyła również temat oświaty, opieki społecznej, problem narkomanii. Członkowie komisji rozmawiali o składaniu wniosków unijnych przez Urząd Gminy Włodowice,

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie absolutorium oraz zmiany w budżecie – propozycja aby wycofać budowę drogi do pól w Rzędkowicach a w zamian wprowadzić gazyfikację Rzędkowic. Radna Pani Zofia Chruściel zapytała kto tak zdecydował i czy jest pismo z rady sołectwiejszej wsi Rzędkowice. Pani Zofia Chruściel zapytała jak wyglądałoby finansowanie tego zadania, czy szkoła w Rzędkowicach będzie sprzedana? Po spisaniu umowy z Gazownią byłoby wiadomo dokładnie, jest pismo z dnia 20 stycznia b.r., list intencyjny nie był wysłany, gmina czeka na decyzję radę gminy.

Pani Skarbnik omówiła także pozostałe zmiany w budżecie, - przesunięcie środków na bieżące remonty dróg, - budowa odwodnienia ul. Zamkowa, pełna realizacja tego zadania w 2009 roku, - wycofanie zadania pod nazwą „budowa drogi dojazdowej do pól w Rzędkowicach”.

Pani radna Zofia Chruściel chce się dowiedzieć jaka jest dopłata do metra kwadratowego w miejscowościach Myszków, Zawiercie, Ogrodzieniec. Radni zastanawiali się dlaczego nie proponuje się podwyżki czynszu tylko dopłatę, czy są dopłaty celowe? Stanowisko komisji w sprawie dotacji jest negatywne.

Kolejna zmiana dotyczy: - musimy pokazać wkład własny gminy, chcemy zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na zadanie pod nazwą „Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Rudnikach”.

Kolejne zadanie budowa oświetlenia ulicznego w Hucisku - Skalny Widok w Hucisku,

Członkowie komisji się zastanawiają dlaczego są przesunięte pieniądze z zadań inwestycyjnych budowy wodociągów w Morsku, Górze Włodowskiej, a znalazły się pieniądze na gazyfikację Rzędkowic.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Kierownik Elżbietę Opałka, która omówiła projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy w drodze przetargu.

Pani radna Zofia Chruściel zastanawia się, co zostanie w gminie jak wszystko zostanie sprzedane? Członkowie komisji uważają, że obecny kryzys jest najgorszym momentem na sprzedaż nieruchomości.

Pani Kierownik powiedziała, że są także przygotowane projekty uchwał w sprawie: uchwalenia aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Włodowice na lata 2004-2011 oraz w sprawie: uchwalenia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włodowice na lata 2004-2011.

Członkowie komisji stwierdzili, że na jeden dzień posiedzenia komisji jest zbyt dużo spraw w związku z czym komisja nie jest w stanie zająć się ww. projektami uchwał, które zdaniem komisji wymagają dokładnego przeanalizowania na odrębnej komisji wraz ze sprawozdaniami co zostało zrealizowane do tej pory.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Pani Marianna Bogustawska podziękowała członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu, zaproszonym gościom i zamknęła posiedzenie komisji.

Protokotowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Marianna Bogustawska

**LISTA
OBECNOŚCI Z POSIEDZENIA KOMISJI FINANSÓW,
GOSPODARKI I MIENIA
RADY GMINY WŁODOWICE**

w dniu 17. kwietnia 2009r

Lp.	Nazwisko i imię	Podpis
1.	Bogusławska Marianna	<i>Bogusławska</i>
2.	Chruściel Zofia	<i>Zofia</i>
3.	Jęderko Mirosława	<i>Mirosława</i>
4.	Opałka Piotr	<i>Piotr</i>
5.	Szczęchowska Anna	<i>Szczęchowska</i>
6.	Wnuk Marek	<i>Marek Wnuk</i>